
WOJEWÓDZKIE CENTRUM SZPITALNE 

   KOTLINY JELENIOGÓRSKIEJ 
58 - 506 Jelenia Góra, ul. Ogińskiego 6 

NIP: 611-12-13-469, REGON: 000293640 
___________________________________________________________________________________________ 

 

_________________________________________________________________________________________________________________           

             tel. sekretariat: (075)-75-37-201, tel. centrala: (075)-75-37-100 

                                                                                            fax: (075)-75-42-335 

 e-mail: poczta@spzoz.jgora.pl 

DEZ/996/2025                                                                          Jelenia Góra 02.06.2025 r.                                    

                                                  

DO WYKONAWCÓW  

 

Dostawa wyrobów medycznych specjalistycznych  

dla Oddziału Neonatologii, Bloku Operacyjnego, Oddziału Pediatrii  

Oddziału Neurologii oraz Chirurgii Dziecięcej 

NR REFERENCYJNY: ZP/PN/18/03/2025 

 

 

TREŚĆ PYTAŃ I ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW 

ORAZ   

INFORMACJA ZAMAWIAJACEGO O ZMIANIE TERMINU SKŁADANIA OFERT, 

OTWARCIA OFERT ORAZ TERMINU ZWIĄZANIA OFERTĄ  

 

Wojewódzkie Centrum  Szpitalne  Kotliny  Jeleniogórskiej  z  siedzibą  przy ul. Ogińskiego 6, 

58-506 Jelenia Góra, jako Zamawiający informuje, że wpłynęły zapytania do postępowania 

jak w tytule. Zamawiający poniżej przesyła treść pytań Wykonawców wraz z odpowiedziami.  

 

ZESTAW NR 1 

Pytanie Nr 1  

Dotyczy pakiet 22 

Zwracamy się o możliwość złożenia oferty osłony spełniającej wszystkie wymagane 

parametry ale bez 2 naklejek. Na opakowaniu znajdują się informacje o dacie ważności, 

numerze serii, numerze ref i nazwie producena (do jednoznacznej identyfikacji produktu). 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza jak w pytaniu. Zmiany należy zaznaczyć w 

formularzu asortymentowo – cenowym. Pozostałe zapisy SWZ bez zmian.  

 

 

ZESTAW NR 2 

Pytanie Nr 1  

Czy Zamawiający w Pakiecie 16 dopuści cewnik do drenażu klatki piersiowej  

(do swobodnego wyboru przez Zamawiającego): 

- z trokarem ostrym, posiadający boczne otwory ssące i otwór końcowy, zintegrowana z 

cewnikiem końcówka (która jest wejściem dla łącznika schodkowego); podwójne pakowany, 

z dodatkowym zabezpieczeniem przed uszkodzeniem opakowania przez ostry trokar.  

Rozmiary (grubość): 16CH / długość 27 cm; 20CH, 24CH, 28CH, 32CH – długość 42 cm. 

Cewnik skalowany, trokar bez skalowania. Cewniki bez barwnego kodowania rozmiarów, z 

oznaczeniem rozmiaru na drenie i na płaskim uchwycie trokara. Cewniki spełniające 

pozostałe wymagania SWZ. 



  

2 

 

oraz 

- z trokarem tępym, posiadający boczne otwory ssące, zintegrowana z cewnikiem końcówka 

(która jest wejściem dla łącznika schodkowego); podwójne pakowany.  

Rozmiary (grubość): 12CH, 16CH, 18CH – długość 25 cm; 20CH, 24CH, 28CH, 32CH – 

długość 40 cm. 

Cewnik skalowany, trokar bez skalowania. Cewniki bez barwnego kodowania rozmiarów, z 

oznaczeniem rozmiaru na drenie i na płaskim uchwycie trokara. Cewniki spełniające 

pozostałe wymagania SWZ. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

ZESTAW NR 3 

 

Czy w celu miarkowania kar umownych Zamawiający dokona modyfikacji postanowień 

projektu przyszłej umowy w zakresie zapisów:  

 

Pytanie Nr 1  

Zał. 3 - § 6 Ust. 6, 7:  

6. W przypadku zwłoki Wykonawcy w zakresie dostawy zamawianego asortymentu z winy 

Wykonawcy, Wykonawcy naliczone zostaną kary – za każdy dzień zwłoki – po 0,5 % 

wartości netto nie zrealizowanej w terminie dostawy nie mniej niż 50,00 zł dziennie, nie 

więcej jednak niż łącznie 10 % wartości niezrealizowanej w terminie części umowy netto.  

7. W przypadku rozwiązania umowy z winy Wykonawcy, zapłaci on Zamawiającemu karę 

umowną w wysokości 10 % wartości brutto niezrealizowanej części umowy, nie mniej 

jednak aniżeli 5 % wartości całej umowy netto. W przypadku odstąpienia od umowy kary 

naliczone za zwłokę do czasu rozwiązania umowy, nie kumulują się z karą za odstąpienie.  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 2 

Zał. 5 - § 6 Ust. 6, 7  

6. W przypadku zwłoki Wykonawcy w zakresie dostawy zamawianego asortymentu z z winy 

Wykonawcy, Wykonawcy naliczone zostaną kary – za każdy dzień zwłoki – po 0,5 % 

wartości netto nie zrealizowanej w terminie dostawy nie mniej niż 50,00 zł dziennie, nie 

więcej jednak niż łącznie 10 % wartości niezrealizowanej w terminie części umowy netto.  

7. W przypadku rozwiązania umowy z winy Wykonawcy, zapłaci on Zamawiającemu karę 

umowną w wysokości 10 % wartości brutto niezrealizowanej części umowy, nie mniej 

jednak aniżeli 5 % wartości całej umowy netto. W przypadku odstąpienia od umowy kary 

naliczone za zwłokę do czasu rozwiązania umowy, nie kumulują się z karą za odstąpienie.  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

 

ZESTAW NR 4 

Pytanie Nr 1  

Pakiet nr 2, pozycja nr 1 – Czy zamawiający dopuści przedłużkę przed filtrem 5 cm?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza jak w pytaniu. Zmiany należy zaznaczyć w 

formularzu asortymentowo – cenowym. Pozostałe zapisy SWZ bez zmian.  

 

 

 



  

3 

 

Pytanie Nr 2 

Pakiet nr 2, pozycja nr 1 – Czy zamawiający dopuści przedłużki wykonane z PVC?  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 3  

Pakiet nr 16, pozycja nr 1 – Czy zamawiający dopuści cewnik skalowany co 1 cm?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza jak w pytaniu. Zmiany należy zaznaczyć w 

formularzu asortymentowo – cenowym. Pozostałe zapisy SWZ bez zmian.  

 

Pytanie Nr 4  

Pakiet nr 16, pozycja nr 1 – Czy zamawiający dopuści długość w zakresie 26-42cm?  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 5 

Pakiet nr 16, pozycja nr 1 – Czy zamawiający dopuści cyfrowe kodowanie rozmiarów 

zamiast barwnego?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza jak w pytaniu. Zmiany należy zaznaczyć w 

formularzu asortymentowo – cenowym. Pozostałe zapisy SWZ bez zmian.  

 

Pytanie Nr 6  

Pakiet nr 16, pozycja nr 1 – Czy zamawiający dopuści opakowanie papier-folia?  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 7 

Pakiet nr 25, pozycja nr 1 – Czy zamawiający dopuści filtr o parametrach:  

Rodzaj filtracji: elektrostatyczna (elektrostatyczno-mechaniczna)  

Skuteczność filtracji bakteryjnej: 99,999%  

Skuteczność filtracji wirusowej: 99,999%  

Wymiennik ciepła i wilgoci: Tak, celulozowy  

Przestrzeń martwa: 12ml  

Waga: 15g  

Objętość oddechowa: 150-300ml  

Skuteczność nawilżania: 24mg przy Vt500  

Oporność: 1,2hPa przy 30 l/min  

Złącza: 22M/15F-22F/15M  

Port do kapnografu: tak, zabezpieczony zatyczką  

Opakowanie: papier/folia  

Jałowy: tak?  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 8 

Pakiet nr 25, pozycja nr 2 – Czy zamawiający dopuści od 150ml?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza jak w pytaniu. Zmiany należy zaznaczyć w 

formularzu asortymentowo – cenowym. Pozostałe zapisy SWZ bez zmian.  

 

 

 

 

 



  

4 

 

Pytanie Nr 9 

Pakiet nr 25, pozycja nr 2 – Czy zamawiający dopuści wydajność nawilżenia 24mg przy 

500ml?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza jak w pytaniu. Zmiany należy zaznaczyć w 

formularzu asortymentowo – cenowym. Pozostałe zapisy SWZ bez zmian.  

 

Pytanie Nr 10 

Pakiet nr 25, pozycja nr 1, 2, 3, 4 – Czy zamawiający odstąpi od wymogu podania 

skuteczności filtracji NaCl? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie Nr 11 

Pakiet nr 25, pozycja nr 3 – Czy zamawiający dopuści filtr elektrostatyczno-mechaniczny?  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie Nr 12 

Pakiet nr 25, pozycja nr 4 – Czy zamawiający dopuści wymiennik ciepła i wilgoci 

gąbkowy?  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie Nr 13 

Pakiet nr 25, pozycja nr 4 – Czy zamawiający dopuści skuteczność nawilżenia 30 mg H2O/l 

przy TV 500 ml?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza jak w pytaniu. Zmiany należy zaznaczyć w 

formularzu asortymentowo – cenowym. Pozostałe zapisy SWZ bez zmian.  

 

Pytanie Nr 14 

Pakiet nr 25, pozycja nr 5 – Czy zamawiający dopuści filtr o wadze 36g?  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 15 

Pakiet nr 25, pozycja nr 5 – Czy zamawiający dopuści oporność 1,0hPa przy 30l/min?  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 16 

Pakiet nr 26, pozycja nr 1 – Czy zamawiający dopuści wymiennik o wadze 9g?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza jak w pytaniu. Zmiany należy zaznaczyć w 

formularzu asortymentowo – cenowym. Pozostałe zapisy SWZ bez zmian.  

 

Pytanie Nr 17 

Pakiet nr 26, pozycja nr 1 – Czy zamawiający dopuści wydajność nawilżenia 24 mg H2O/l 

przy TV 500ml?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza jak w pytaniu. Zmiany należy zaznaczyć w 

formularzu asortymentowo – cenowym. Pozostałe zapisy SWZ bez zmian.  

 

 

 



  

5 

 

ZESTAW NR 5 

Pytanie Nr 1  

Czy Zamawiający dopuści w pakiecie 16 pozycji 1.5 cewnik z trokarem bez skalowania o 

długości 400mm w rozmiarach CH16, CH20, CH24, CH28, CH32? Pozostałe zgodnie z 

SWZ. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

ZESTAW NR 6 

 

Pytanie Nr 1  

Dotyczy § 3 ust. 2 pkt 2.1 umowy - Czy Zamawiający odstąpi od wymogu dostarczania faktur 

w formie papierowej i dopuści przesyłanie faktur tylko i wyłącznie w wersji elektronicznej w 

formacie „pdf” lub „datafarm”? 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę. Jednocześnie Zamawiający informuje, iż:  

 

zmianie ulega zapis § 3 pkt. 2.1 Załącznika Nr 3 Projekt umowy dostawy, który 

otrzymuje brzmienie:  

„2.1. Wykonawca dostarczy faktury elektroniczne na adres: fakturyapteka@spzoz.jgora.pl  

lub Wykonawca dostarczy Zamawiającemu faktury elektroniczne za pośrednictwem Platformy 

Elektronicznego Fakturowania, w terminie do 24 godzin od wystawienia faktur. Wykonawca 

może również dostarczyć Zamawiającemu faktury w wersji papierowej w terminie do 3 dni 

roboczych od dnia wystawienia faktur lub dołączyć faktury wraz z dostawą, przy czym na 

każde żądanie Wykonawca prześle Zamawiającemu faktury elektroniczne w terminie do 24 

godzin”. 

 

zmianie ulega zapis § 4 pkt. 1,1 Załącznika Nr 3 Projekt umowy dostawy, który 

otrzymuje brzmienie:  

„1.1 Płatność za złożony w mini banku towar następować będzie po jego zużyciu. Wykonawca 

dostarczał będzie faktury VAT, zgodnie z § 3 ust. 2.1,  z nazwą towaru w języku polskim na 

podstawie przesłanego przez Zamawiającego protokołu zużycia podpisanego przez Dyrektora 

WCSKJ  

• zapis ma być zgodny z serią i datą zużytego towaru”. 

wykreśla zapis § 4 pkt. 12 Załącznika Nr 3 Projekt umowy dostawy o treści:  

„12.Po prawidłowej realizacji zamówienia przy każdorazowej dostawie Wykonawca 

dostarczał będzie wraz z towarem oryginał faktury VAT w formie papierowej.  Wykonawca 

dostarczy kopię faktury VAT na żądanie Zamawiającego (np. w przypadku, gdy Wykonawca 

nie dołączy rachunku/faktury VAT do towaru) na wskazany adres mailowy”..  

 

zmianie ulega zapis § 3 pkt. 2.1 Załącznika Nr 4 Projekt umowy dostawy Pakiet 33 poz. 

6 , który otrzymuje brzmienie:  

„2.1. Wykonawca dostarczy faktury elektroniczne na adres: faktury@spzoz.jgora.pl  lub 

Wykonawca dostarczy Zamawiającemu faktury elektroniczne za pośrednictwem Platformy 

Elektronicznego Fakturowania, w terminie do 24 godzin od wystawienia faktur. Wykonawca 

może również dostarczyć Zamawiającemu faktury w wersji papierowej w terminie do 3 dni 

roboczych od dnia wystawienia faktur lub dołączyć faktury wraz z dostawą, przy czym na 

każde żądanie Wykonawca prześle Zamawiającemu faktury elektroniczne w terminie do 24 

godzin”. 

 

mailto:fakturyapteka@spzoz.jgora
mailto:faktury@spzoz.jgora


  

6 

 

zmianie ulega zapis § 4 pkt. 1,1 Załącznika Nr 4 Projekt umowy dostawy Pakiet Nr 33 

poz. 6, który otrzymuje brzmienie:  

„1.1 Płatność za złożony w mini banku towar następować będzie po jego zużyciu. Wykonawca 

dostarczał będzie faktury VAT, zgodnie z § 3 ust. 2.1,  z nazwą towaru w języku polskim na 

podstawie przesłanego przez Zamawiającego protokołu zużycia podpisanego przez Dyrektora 

WCSKJ  

• zapis ma być zgodny z serią i datą zużytego towaru”. 

wykreśla zapis § 4 pkt. 12 Załącznika Nr 4 Projekt umowy dostawy Pakiet Nr 33 poz. 6 

o treści:  

„12.Po prawidłowej realizacji zamówienia przy każdorazowej dostawie Wykonawca 

dostarczał będzie wraz z towarem oryginał faktury VAT w formie papierowej.  Wykonawca 

dostarczy kopię faktury VAT na żądanie Zamawiającego (np. w przypadku, gdy Wykonawca 

nie dołączy rachunku/faktury VAT do towaru) na wskazany adres mailowy”..  

zmianie ulega zapis § 3 pkt. 6.1 Załącznika Nr 5 Projekt umowy mini - bank, który 

otrzymuje brzmienie:  

„ 6.1 Wykonawca dostarczy faktury elektroniczne na adres: fakturyapteka@spzoz.jgora.pl lub 

Wykonawca dostarczy Zamawiającemu faktury elektroniczne za pośrednictwem Platformy 

Elektronicznego Fakturowania, w terminie do 24 godzin od wystawienia faktur. Wykonawca 

może również dostarczyć Zamawiającemu faktury w wersji papierowej w terminie do 3 dni 

roboczych od dnia wystawienia faktur, przy czym na każde żądanie Wykonawca prześle 

Zamawiającemu faktury elektroniczne w terminie do 24 godzin”.  

 

zmianie ulega zapis § 4 pkt. 2 Załącznika Nr 5 Projekt umowy mini - bank, który 

otrzymuje brzmienie:  

„ 2. Płatność za złożony w mini banku towar następować będzie po jego zużyciu. Wykonawca 

dostarczał będzie faktury VAT, zgodnie z § 3 ust. 6.1,  z nazwą towaru w języku polskim na 

podstawie przesłanego przez Zamawiającego protokołu zużycia podpisanego przez Dyrektora 

WCSKJ  

• zapis ma być zgodny z serią i datą zużytego towaru”.  

Pytanie Nr 2  

Dotyczy § 5 ust. 3 kropka druga i trzecia (wady jakościowe i ukryte) - Czy Zamawiający  

wydłuży termin do rozpatrzenia reklamacji jakościowej przez Wykonawcę do 14 dni 

roboczych? Zgłoszona reklamacja wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem i tu np. wyjaśnień 

firmy kurierskiej dostarczającej leki bądź zbadania jakościowo wadliwego towaru, a następnie 

(przy uwzględnieniu reklamacji) dostarczenia towaru. Wykonanie tego w krótszym czasie jest 

niemożliwe. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

ZESTAW NR 7 

Pytanie Nr 1  

Pakiet 16 Czy Zamawiający dopuści cewnik z trokarem o długości 19-34cm w zależności od 

rozmiaru? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 2  

Pakiet 16 Czy Zamawiający dopuści cewnik z trokarem bez barwnego kodowania rozmiarów? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

mailto:fakturyapteka@spzoz.jgora.pl


  

7 

 

Pytanie Nr 3 

Pakiet 16 Czy Zamawiający dopuści skalowany tylko cewnik? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 4  

Pakiet 16 Czy Zamawiający dopuści opakowanie transportowe 25szt, oraz możliwość zakupu 

po 25 szt? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 5 

Pakiet 16 Czy Zamawiający dopuści zgłębnik żołądkowy o długości 105cm? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 6 

Pakiet 16 Czy Zamawiający dopuści zgłębnik żołądkowy ze znacznikami głębokości na 50, 

60 i 70cm od końca dystalnego? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 7 

Pakiet 26 Czy Zamawiający dopuści wymiennik ciepła i wilgoci o wydajności nawilżania 

11,1 mg H2O/l przy VT 500ml? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 8 

Pakiet 26 Czy Zamawiający dopuści wymiennik ciepła i wilgoci z dwoma piankowymi 

częściami filtrującymi HME wykonanymi z PUR pokrytego CaCl2? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 9 

Pakiet 26 Czy Zamawiający dopuści wymiennik ciepła i wilgoci o wydajności nawilżania 28 

mg H2O/l przy VT 250ml? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza jak w pytaniu. Zmiany należy zaznaczyć w 

formularzu asortymentowo – cenowym. Pozostałe zapisy SWZ bez zmian.  

 

ZESTAW NR 8 

 
Pytanie Nr 1 dot. pak 32 poz. 3 

Zamawiający wymaga klipsy tytanowe(…) w ilości 2400 szt.  

Oferowane przez nas klipsy pakowane są po 180szt. Dlatego prosimy o podanie liczby 

podzielnej przez 180.  

Odpowiedź: Zamawiający w Załączniku Nr 1 do SWZ w zakresie Pakietu Nr 32 poz. 3 

wymaga wyceny 1 szt. Zamawiający będzie dokonywał zakupu na opakowania.  

 

 

 

 

 

 

 



  

8 

 

ZESTAW NR 9 

 
Pytanie Nr 1  – dotyczy pakietu 26 poz. 1  

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zaoferowanie wymiennika ciepła i wilgoci o wadze 9 g i 

wydajności nawilżania minimum 26,1 mg H2O/l przy TV 500 ml.  

Pozostałe parametry zgodnie z SWZ.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza jak w pytaniu. Zmiany należy zaznaczyć w 

formularzu asortymentowo – cenowym. Pozostałe zapisy SWZ bez zmian.  

 

ZESTAW NR 10 

 

Pytanie Nr 1  

Czy Zamawiający wykreśli ze wzoru umowy, z paragrafu 6, pkt. 6 zapis: "…nie mniej niż 

100,00 zł dziennie..." ? Wskazanie konkretniej, zbyt wysokiej wartości kary może być 

niewspółmierne do wartości 

zamówienia. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

ZESTAW NR 11 

 

Pytanie Nr 1  
Dot. pakiet nr 2, poz.1.9  

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie filtra z przedłużką wykonaną z PCV  

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

 

Pytanie Nr 2  

Dot. pakiet nr 7, poz.1.15  

Zwracamy się z prośbą o możliwość zaoferowania w tej pozycji cewnika pediatrycznego do 

żył centralnych, spełniającego wszystkie parametry opisane w SWZ, w którym prowadnica 

prowadzana jest za pomocą igły Seldingera 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza jak w pytaniu. Zmiany należy zaznaczyć w 

formularzu asortymentowo – cenowym. Pozostałe zapisy SWZ bez zmian. 

 

 

ZESTAW NR 12 

 

Zapytania do w/w postępowania, dot. Załącznik nr 1 - Wykaz asortymentowo-ilościowy 

wraz z formularzem cenowym: 

 

Pytanie nr 1  

Dot. Pakiet nr 33, poz.6 – Filtry do kontenerów: 

Z uwagi na to, że jednostką handlową dla poz. 6 jest 1 op.=100 szt., czy Zamawiający wyrazi 

zgodę na zaokrąglenie jednostki miary filtrów do kontenerów do pełnego opakowania, tj. J.m. 

– opakowanie, Ilość – 1 ? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż zmianie ulega Załącznik Nr 1 do SWZ w 

zakresie Pakietu Nr 33 poz. 6. Zmianie ulega ilość wymaganych filtrów do kontenerów: 

z ilości 40 szt. na ilość 100 szt.  

 



  

9 

 

Przed zmianą: 

Zamawiający wymagał wyceny: Filtry do kontenerów w ilości 40 szt.  

 

Po zmianie:  

Zamawiający wymaga wyceny: Filtry do kontenerów w ilości 100 szt.  

 

Zmieniony Załącznik Nr 1 do SWZ w zakresie Pakietu Nr 33 zostanie załączony wraz z 

odpowiedziami na pytania Wykonawców.  

 

Zapytania do w/w postępowania, dot. wzoru umowy: UMOWA DOSTAWY (dot. mini-

bank) - Załącznik Nr 5 do SWZ: 

 

Pytanie Nr 2  

Czy Zamawiający, z uwagi na obowiązek prawidłowego szacowania zamówienia, zmieni 

wartość w §3 ust. 14 z 10% na 70%? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 3  

Czy Zamawiający w §3, w celu realizacji podpisanej umowy, dopuści kanał komunikacji 

między Zamawiającym a Wykonawcą za pośrednictwem aplikacji udostępnionej nieodpłatnie 

przez Wykonawcę,  służącej  w szczególności do:  składania zamówień, przesyłania 

protokołów zużycia, nadzorowania zdeponowanych stanów magazynowych?  

Wykonawca przeszkoli Zamawiającego z jej obsługi i zapewni wsparcie techniczne.  

W przypadku pozytywnej odpowiedzi prosimy o uwzględnienie tej formy komunikacji w 

zapisach umowy. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 4  

Czy Zamawiający dookreśli w §5 ust. 3 tiret 3, iż termin załatwienia reklamacji będzie 

liczony od dnia przesłania pisma reklamacyjnego wraz z reklamowanym towarem? 

Reklamowany towar powinien zostać przesłany Wykonawcy w celu ustosunkowania się 

Wykonawcy do złożonej reklamacji. Proponowany przez Państwa zapis nakłada na 

Wykonawcę obowiązek wymiany towaru jedynie w oparciu o przesłane zgłoszenie bez 

możliwości ustosunkowania się do niego. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 5  

Czy Zamawiający zmieni termin określony w §5 ust. 4 z … godzin na 2 dni robocze? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 6 

Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych określonych w §6 Ust. 6 – usunięcie 

zwrotu „nie mniej niż 100zł oraz zmiana z 30% na 10%? 

Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek zapłaty 

zbyt wygórowanej kary umownej.  

Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia publicznego 

stanowiącym Załącznik do SWZ zwracamy się o zmianę wysokości zastrzeżonych kar 

umownych. 

Podkreślić należy, że w doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym 

orzecznictwie KIO ustanawianie przez Zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar 



  

10 

 

umownych, bezwzględnie należy uznać, za naruszenie zasad zachowania uczciwej 

konkurencji  , które może być uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego  z uwagi, iż postępowanie jest obarczone wadą 

uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 7  

Czy Zamawiający dookreśli w §8 ust. 2, iż rozpoczęciem drogi polubownego rozstrzygnięcia 

sporu dotyczącego zapłaty za dostarczony towar będzie przesłanie wezwania do zapłaty? 

Obecny zapis wymaga doprecyzowania w celu prawidłowej realizacji umowy. Jednoznacznie 

brak jest przesłanek do tego aby występowała potrzeba przeprowadzania oddzielnego 

postępowania w części dotyczącej ustalenia terminu zapłaty za dostarczony towar. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Zapytania do w/w postępowania, dot. WZORU UMOWY w zakresie Pakietu nr 33 poz. 

6 - Załącznik Nr 4 do SWZ: 

 

Pytanie Nr 8  

Czy Zamawiający, z uwagi na obowiązek prawidłowego szacowania zamówienia, zmieni 

wartość w §2 ust. 12 z 10% na 80%? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 9  

Czy Zamawiający dookreśli w §5 ust. 3 tiret 3, iż termin załatwienia reklamacji będzie 

liczony od dnia przesłania pisma reklamacyjnego wraz z reklamowanym towarem? 

Reklamowany towar powinien zostać przesłany Wykonawcy w celu ustosunkowania się 

Wykonawcy do złożonej reklamacji. Proponowany przez Państwa zapis nakłada na 

Wykonawcę obowiązek wymiany towaru jedynie w oparciu o przesłane zgłoszenie bez 

możliwości ustosunkowania się do niego. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 10 

Czy Zamawiający zmieni termin określony w §5 ust. 4 z 48 godzin na 2 dni robocze? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

Pytanie Nr 11 

Czy Zamawiający zmieni wysokość kar umownych określonych w §6 Ust. 6 – usunięcie 

zwrotu „nie mniej niż 100zł oraz zmiana z 30% na 10%? 

Przedstawione we wzorze umowy kary umowne nakładają na Wykonawcę obowiązek zapłaty 

zbyt wygórowanej kary umownej.  

Mając na uwadze przepis zawarty w projekcie umowy w sprawie zamówienia publicznego 

stanowiącym Załącznik do SWZ zwracamy się o zmianę wysokości zastrzeżonych kar 

umownych. 

 

 

 

 

 



  

11 

 

Podkreślić należy, że w doktrynie prawa zamówień publicznych oraz w aktualnym 

orzecznictwie KIO ustanawianie przez Zamawiającego w umowie rażąco wysokich kar 

umownych, bezwzględnie należy uznać, za naruszenie zasad zachowania uczciwej 

konkurencji  , które może być uzasadnioną podstawą do żądania unieważnienia postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego  z uwagi, iż postępowanie jest obarczone wadą 

uniemożliwiającą zawarcie ważnej umowy w sprawie zamówienia publicznego. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 12 

Czy Zamawiający dookreśli w §8 ust. 2, iż rozpoczęciem drogi polubownego rozstrzygnięcia 

sporu dotyczącego zapłaty za dostarczony towar będzie przesłanie wezwania do zapłaty? 

Obecny zapis wymaga doprecyzowania w celu prawidłowej realizacji umowy. Jednoznacznie 

brak jest przesłanek do tego aby występowała potrzeba przeprowadzania oddzielnego 

postępowania w części dotyczącej ustalenia terminu zapłaty za dostarczony towar. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

ZESTAW NR 13 

 

Pytanie Nr 1  

Pakiet nr 31: Czy Zamawiający dopuszcza cewnik z krzywizną pęcherzową jedynie o 

długości 2 cm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza jak w pytaniu. Zmiany należy zaznaczyć w 

formularzu asortymentowo – cenowym. Pozostałe zapisy SWZ bez zmian. 

 

 

ZESTAW NR 14 

Pytanie Nr 1  

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie filtra o powierzchni 10cm2, membrana 1,2um – filtr 

przystosowany do podaży lipidów i żywienia pozajelitowego. Membrana wykonana z PES 

(polieterosulfon). Czas stosowania 24h, długość drenów 5 cm przed filtrem i 20 cm za filtrem, 

objętość wypełnienia 2,9ml, przepływ >100ml/min.zatyczka z filtrem hydrofobowym 

umożliwiajaca pewne i bezpieczne odpowietrzenie i wypełnienie drenu bez ryzyka skażenia 

linii. Kolor obudowy niebieski. Dren z PCV, zestaw bez DEHP, sterylny, pakowany 

pojedynczo. Brak zacisku na przedłużce. Sterylizowany tlenkiem etylenu. 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 2  

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy filtr na końcu drenu ma posiadać zatyczkę z 

filtrem hydrofobowym, który umożliwia bezpieczne odpowietrzenie i wypełnienie zestawu ? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

Pytanie Nr 3  

Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie czy filtr infuzyjny ma posiadać zastawkę antyzwrotną 

w dystalnej części drenu, która zabezpiecza przed cofaniem się krwi od pacjenta do drenu ? 

Odpowiedź: Zgodnie z SWZ. 

 

 

 

 



  

12 

 

ZESTAW NR 15 

 

Pytanie 1 dot. Pak 32 poz.5 

Zamawiający wymaga Klipsy DS do appendektomii Rozmiar SM(…) 

Czy nie doszło do omyłki pisarskiej w związku z posiadaną klipsownica i nie powinno być: 

Klipsy tytanowe rozmiar SM (mało-średnie) zamykane „oczkowo” tj. zamykane poprzez 

zetknięcie końców ramion klipsa a następnie zwarcie ramion na całej długości (co prowadzi 

do uchwycenia struktury anatomicznej bez możliwości jej wymknięcia w momencie 

zamykania klipsa). Wymiary: długość 4,35 mm, rozwartość ramion: 3.6 mm. Kompatybilne z 

powtarzalną klipsownicą,pakowane 12 x 12 klipsów 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza jak w pytaniu. Zmiany należy zaznaczyć w 

formularzu asortymentowo – cenowym. Pozostałe zapisy SWZ bez zmian. 

 

ZESTAW NR 16 

 

Pytanie nr 1 – dotyczy Pakietu nr 30 poz. 2 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie metalowej igły cystoskopowej 19G, 35mm 

o średnicy zewnętrznej (1,05-1,08mm), kompatybilnej z żelem do endoskopowego leczenia 

odpływów pęcherzowo-moczowodowych u dzieci? 

Zamawiający wyraża zgodę jak w pytaniu. Zmiany należy zaznaczyć w formularzu 

asortymentowo – cenowym. Pozostałe zapisy SWZ bez zmian. 
 

 

Termin składania ofert i otwarcia ofert oraz termin związania ofertą: 

 

Było: 
1.1 Ofertę wraz z załącznikami  należy złożyć w formie elektronicznej za pomocą platformy 

zakupowej: https://platformazakupowa.pl/transakcja/1086517 w terminie do dnia 

30.05.2025 r. do godziny. 11:00.  

1.2 Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 30.05.2025 r. o godz. 12:00 w siedzibie 

Zamawiającego poprzez odszyfrowanie ofert na platformie zakupowej Zamawiającego 

wskazanej w pkt 1.1. 

 

Winno być: 
1.1 Ofertę wraz z załącznikami  należy złożyć w formie elektronicznej za pomocą platformy 

zakupowej: https://platformazakupowa.pl/transakcja/1086517 w terminie do dnia 

11.06.2025 r. do godziny 11:00.  

1.2 Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 11.06.2025 r. o godz. 12:00 w siedzibie 

Zamawiającego poprzez odszyfrowanie ofert na platformie zakupowej Zamawiającego 

wskazanej w pkt 1.1. 

 

 

 

 

 

https://platformazakupowa.pl/
https://platformazakupowa.pl/


  

13 

 

Było: 

1. Termin związania ofertą do dnia 27.08.2025 r.  

    Wykonawca pozostaje związany ofertą przez okres 90 dni. 

 

Winno być: 

1. Termin związania ofertą do dnia 08.09.2025 r.  

     Wykonawca pozostaje związany ofertą przez okres 90 dni. 

Załączniki po zmianach:  

1) Załącznik Nr 1 do SWZ Formularz asortymentowo-cenowy w zakresie Pakietu Nr 33 

2) Załącznik Nr 3 Projekt umowy dostawy 

3) Załącznik Nr 4 Projekt umowy dostawy Pakiet Nr 33 poz. 6  

4) Załącznik Nr 5 Projekt umowy dostawy „mini bank” 

 

 

Pozostałe zapisy SWZ utrzymują dotychczasowe brzmienie. Powyższe informacje stanowią 

integralną część warunków zamówienia i dotyczą wszystkich Wykonawców biorących udział 

w w/w postępowaniu. 

                         

                                                                                                                                            

                                                                                           Z up. Dyrektora WCSKJ 

                                                                                          Przemysław Bogdanowicz    


		2025-06-02T10:00:20+0200




